ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 113»
(САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ»)
410048 г. Саратов, ул. Химическая 7/2,  тел. 92-58-27,e-mail: s.1132011@yandex.ru
СОБРАНИЕ
ПРОТОКОЛ № 11

Дата проведения: 19 марта 2024 года.
Форма проведения: очная.
Место проведения: г. Саратов, ул. Химическая 7/2, музыкальный зал, 1 этаж.
Время проведения: открытие – 13 часов 15 минут закрытие – 15 часов 00 минут

Из 68 членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР-детский сад №113», зарегистрировались и участвовали в Собрании МДОУ «ЦРР-детский сад №113» 59 человек (далее - Собрание).
Лист регистрации участников Собрания МДОУ «ЦРР-детский сад №113» прилагается (приложение № 1).
Отсутствовали на Собрании МДОУ «ЦРР-детский сад №113» 9 членов Профсоюза.
В соответствии с пунктом 1.2. статьи 16, абзацем 1 пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза кворум для работы Собрания МДОУ «ЦРР-детский сад №113» имеется.
Собрание МДОУ «ЦРР-детский сад №113» правомочно.
Приглашенные: нет.

До избрания счетной комиссии Собрания подсчет голосов осуществлял председательствующий на Собрании.

Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В. о начале Собрания.
Постановили: начать Собрание первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР-детский сад №113»
Решение начать Собрание принято открытым голосованием. На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение о начале Собрания принято единогласно участниками Собрания.
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., о предоставлении приветственного слова Середа Ирине Александровне, заведующему МДОУ «ЦРР-детский сад №113».
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об определении формы голосования по вопросам повестки дня Собрания и по процедурным вопросам.
Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3 пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза определить открытую форму голосования по вопросам повестки дня Собрания и по процедурным вопросам.
Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания и по процедурным вопросам определена открытым голосованием. На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Форма голосования по вопросам повестки дня Собрания и по процедурным вопросам определена единогласно участниками Собрания.

Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., с предложением провести голосование по количественному и персональному составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания списком.
Постановили: провести голосование по количественному и персональному составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания списком.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение провести голосование по количественному и персональному составу рабочего президиума и счетной комиссии Собрания списком принято единогласно участниками Собрания.
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., с предложением утвердить количественный и избрать персональный состав рабочего президиума Собрания.
Постановили: утвердить количественный и избрать персональный состав рабочего президиума Собрания в количестве 3 (трех) человек, персонально:
Середа Ирина Александровна, заведующий МДОУ «ЦРР- детский сад №113»
Петрова Галина Николаевна, воспитатель МДОУ «ЦРР- детский сад №113», заместитель председателя по соблюдению законодательства.
Кирпиленко Марина Васильевна, старший воспитатель МДОУ «ЦРР- детский сад №113», председатель ППО
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Рабочий президиум Собрания в предложенном количественном и персональном составе избран единогласно участниками Собрания.
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., с предложением утвердить количественный и избрать персональный состав счетной комиссии Собрания.
Постановили: утвердить количественный и избрать персональный состав счетной комиссии Собрания в количестве 2 (двух) человек, персонально:
1. Федорова Марина Владимировна, воспитатель МДОУ «ЦРР- детский сад №113»
2. Ионова Ольга Александровна, воспитатель МДОУ «ЦРР- детский сад №113»
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Счетная комиссия Собрания в предложенном количественном и персональном составе избрана единогласно участниками Собрания. С момента избрания счетной комиссии Собрания подсчет голосов осуществляла счетная комиссия Собрания.
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., с предложением избрать Гущину Елену Алексеевну, воспитателя МДОУ «ЦРР- детский сад №113» секретарем заседания Собрания.
Постановили: избрать Гущину Елену Алексеевну, воспитателя МДОУ «ЦРР- детский сад №113», секретарем заседания Собрания.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Гущина Елена Алексеевна, воспитатель МДОУ «ЦРР- детский сад №113», избрана секретарем заседания Собрания единогласно участниками Собрания.

Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., о повестке дня Собрания.
Постановили: утвердить повестку дня Собрания:
1. Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации о работе за период с 2019 года по 2024 год
2. Об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации о работе за период с 2019 года по 2024 год
3. О прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации
4. Об избрании председателя первичной профсоюзной организации
5. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации
6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации
7. О выборах представителей от трудового коллектива в комиссии
8. Об избрании делегатов на конференцию Саратовской городской организации Общероссийского Профсоюза образования
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Повестка дня Собрания утверждена единогласно участниками Собрания.

Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об утверждении регламента Собрания.
Постановили: в соответствии с пунктом 1.4. статьи 16, абзацем 3 пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза утвердить регламент Собрания На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Регламент Собрания утвержден единогласно участниками Собрания. Регламент прилагается (приложение № 2).
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., о заседании счетной комиссии Собрания, которая зачитала протокол № 1 и предложила его утвердить.
Постановили: утвердить протокол № 1 заседания счетной комиссии Собрания. На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Протокол № 1 заседания счетной комиссии Собрания утвержден единогласно участниками Собрания (приложение № 3).

По первому вопросу слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания, об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 2024 год.
Выступила: председатель ППО Кирпиленко М.В.
Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания о предоставлении слова желающим выступить по первому вопросу повестки дня Собрания и дать оценку деятельности профсоюзного комитета ППО за отчетный период.
Выступили в прениях:
- Загороднова Татьяна Александровна, социальный педагог, член Профсоюза;
- Сухарева Елена Петровна, педагог-психолог, член Профсоюза;
- Ерошина Ольга Сергеевна, воспитатель, член Профсоюза.
Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания с предложением о прекращении прений по первому вопросу повестки дня Собрания.
Постановили: прекратить прения по первому вопросу повестки дня Собрания.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение о прекращении прений по первому вопросу повестки дня Собрания принято единогласно участниками Собрания.
Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания с предложением признать работу профсоюзного комитета ППО удовлетворительной и принять постановление Собрания «Об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 2024 год» в целом.
Постановили: признать работу за период с 2019 года по 2024 год профсоюзного комитета ППО удовлетворительной.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение признать работу за период с 2019 года по 2024 год профсоюзного комитета ППО удовлетворительной принято единогласно участниками Собрания.

По второму вопросу слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 2024 год.
Выступила: Кирюшкина Екатерина Валерьевна, председатель контрольно-ревизионной комиссии ППО.
Слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В, с предложением утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» о работе за период с 2019 года по 2024 год.
Постановили: утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» о работе за период с 2019 года по 2024 год.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение утвердить отчет контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» о работе за период с 2019 года по 2024 год принято единогласно участниками Собрания. (приложение № 4)

По третьему вопросу слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., о прекращении полномочий выборных органов первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Постановили: прекратить полномочия председателя, профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в связи с истечением срока их полномочий.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение прекратить полномочия председателя, профсоюзного комитета и контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации в связи с истечением срока их полномочий принято единогласно участниками Собрания.

По четвертому вопросу слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания, об избрании председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования. Петрова Г.Н. выступила с информацией о том, что в соответствии с пунктом 3.2. статьи 23 Устава Профсоюза профсоюзный комитет ППО на заседании 14 марта 2024 года предложил кандидатуру Кирпиленко Марины Васильевны для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Других предложений для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования на Собрании не поступило.
Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания, с предложением подвести черту под выдвижением кандидатур для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Постановили: подвести черту под выдвижением кандидатур для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение подвести черту под выдвижением кандидатур для избрания на должность председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования принято единогласно участниками Собрания.

Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания, которая предложила избрать Кирпиленко Марину Васильевну председателем первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Постановили: в соответствии с пунктом 4.3. статьи 15, пунктом 3 статьи 21, пунктом 3.3. статьи 22 Устава Профсоюза избрать председателем первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР - детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования Кирпиленко Марину Васильевну, старшего воспитателя, члена Профсоюза, состоящего на учете в ППО.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Кирпиленко Марина Васильевна, старший воспитатель, член Профсоюза, состоящий на учете в ППО избрана председателем первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования единогласно участниками Собрания сроком на 5 лет с 20.03.2024 года по 19.03.2029 года.

Слушали: Петрову Г.Н., члена рабочего президиума Собрания, о принятии постановления Собрания «Об избрании председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования».
Постановили: принять постановление Собрания «Об избрании председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования». На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания Кворум имеется. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Постановление Собрания «Об избрании председателя первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования». принято единогласно участниками Собрания. (Приложение № 5)

По пятому вопросу слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Постановили: в соответствии с пунктами 4.1., 4.2. статьи 15, пунктом 3 статьи 21, пунктом 3.4. статьи 22 Устава Профсоюза избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации ППО в количестве 7 (семи) человек.
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации ППО в количестве 7 (семи) человек принято единогласно участниками Собрания. (Приложение №6).

По шестому вопросу слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации МДОУ «ЦРР- детский сад №113» Общероссийского Профсоюза образования.
Постановили: в соответствии с пунктами 4.1., 4.2. статьи 15, пунктом 3. статьи 21, пунктом 3.6. статьи 22 Устава Профсоюза избрать контрольно-ревизионную комиссию ППО в количестве 3 (трех) человек
На момент голосования присутствовало 59 участников Собрания. Кворум имеется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -  59 чел., «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
Решение избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве 3 (трех) человек принято единогласно участниками Собрания. (Приложение № 7)

По седьмому вопросу слушали: председателя ППО Кирпиленко М.В., об избрании представителей от трудового коллектива в комиссию по трудовым спорам, по организационно-массовой работе, по охране труда, пенсионным вопросам. Было предложено голосовать полным списком комиссий.
Постановили: избрать в комиссию по трудовым спорам от трудового коллектива следующих членов Профсоюза: Кирпиленко Марину Васильевну, Дозорову Анжелику Владимировну, Прохорову Ирину Николаевну.
избрать в комиссию по организационно-массовой работе следующих членов Профсоюза: Загороднову Татьяну Александровну, Ерошину Ольгу Сергеевну, Плотникову Екатерину Валентиновну, Гущину Елену Алексеевну, Ширшову Оксану Владимировну,
[image: C:\Users\ДОУ 113\Downloads\001.jpg]

image1.jpeg
[llapanoBy Mapuny CepreeBHy, MonokanoBy Maputo Bukrtoposny, CrenanoBy Mapuio
BrnamumupoBny, XKurynoBy TaresiHy BukTopoBHy.

uzbpamov 6 KOMUCCUI0 N0 oxpaHe mpyoda cienyrouwmx wieHoB IIpodcorosa: Kupnunenko
Mapuny BacusnbeBHy. PoxnectBeHckyto TarbsHy CepreeBny, Bapuwiuny Haranbro
AJIEKCaAaHAPOBHY.

u30pamo 6 KOMUCCUIO N0 NEHCUOHHBIM 60nPOCAM CEAYOWMUX YieHOB [Ipodeorosza:
Kupnuienko Mapuny BacuinbeBHy, OsepoBy Hartammio ['ennaabeBny, Cepena Eneny
CepreeBHy. '

Ha MOMEHT rosiocoBaHus mpucyTCTBOBAIO 59 yyacTHukoB CoOpanus. KBopym umeercs.
F'OJIOCOBAJIU: «3A» - 59 uen., «ITPOTUB» - net, «BO3JIEP2XKAJIUCh» - Her.

PelieHre u3zopamvs 6 KoMuccuio no mpyooebiM CHOpam oOm mpyoo6o20 KOJUIEKTHBA
caenytomux 4iaeHoB Ilpodceoroza: Kupnunenko Mapuny BacuibeBHy, J1030poBY AHXKEIUKY
Bragumuposhy, [IpoxopoBy Mpuny Hukosaesny.

uzopamv 6 KOMUCCUIO NO OP2AHU3AUUOHHO-MACCO80U pabome CIENYIOLIUX YJICHOB
[Tpodcoro3a: 3aropoauoBy TarbsHy AnekcanaposHy, Epommny Onery CepreeBay, [I1oTHUKOBY
Exarepuny BanentunoBHy, ['ymuny Eneny AnekceeBHy, IllupmoBy Okcany BiaaumupoBHy,
[ITapanioBy Mapuny CepreeBHy, MomnokaHoBy Mapuio Buxrtoposny, CrenanoBy Mapuio
BnagumupoBny, Kurynosy TaresHy BUKTOpPOBHY.

uzopamov 6 Komuccur no oxpawe mpyoa cienyiouwmx uieHoB [Ipodceoroza: Kuprnmnenko
Mapuny BacunbeBHy, PoxaectBeHckyto TatbsaHy CepreeBHy, Baswiuny Haranbro
AJIEKCaHAPOBHY.

u3opame 8 KOMUCCUIO NO NEHCUOHHBIM 6onpocam cielyrouux wieHos [Ipodeorosa:
Kupnunenko Mapuny BacunbseBHy, O3epoBy Hatanuio ['ennanseBHy, Cepena Eneny Cepreesny
MPUHATO €AMHOTIACHO yyacTHUKaMu CoOpaHus.

ITo Bocbmomy Bompocy caymanau: npeacenarens [I10 Kupnunenko M.B., 06 u3bpanuu
neneratoB Ha kKoHpepeHuuto CapaToBckoi ropoackoi opranuzauuu OOIEpOCCHICKOro
[Tpodcoroza oOpasoBanus.

IMocTaHOBH/IM: B COOTBETCTBHH ¢ MyHKTOM 3.8. cratbu 22 VYcraa Ilpodcoro3a usbpars OT
[TTI0 MJIOY «LIPP- metckuit cag Nell3» u3 umcna uneHoB OOmepoccuiickoro ITpodeorosa
oOpazoBanust 1 (omHOro) nenerara Ha KoH(epeHuuro CapaToBCKOW TOPOICKOM OpraHH3allu
O6epoccuiickoro ITpodcoro3a obpaszoBanus Kupnuiaenko Mapuna BacunseBra, MJIOV
«1PP-netckuii cag Nell3»

Ha MOMEHT rosiocoBaHus NpucyTcTBOoBal0 59 yyactHukos CoOpanus. KBopyM uMeeTcs.
['OJIOCOBAJIU: «3A» - 59 uen., «I[TPOTUB» - Het, « BO3JIEPXKAJIUCh» - Her.

Pemenne wu3bpate ot [IIO MJIOY «lUPP- nperckuéi cam Nell3» wu3 uucina 4ieHOB
O6uepoccuiickoro Ilpogcoroza oOpazoBanus 1 (ogHOro) nenerara Ha KOH(DEPEHLHIO
CapatoBckoit  ropojackoit  opranusauumu  OOwepoccuiickoro  Ilpodeoroza  0OpazoBanus
Kupnunenko Mapuna BacunseBna, MJIOY «[PP-netckuii cag Nell3» NpuHATO €IMHOIIIACHO
yuacTHukamu CoOpanus. (Ilpunoxenue Ne 8)

[IpencenarenscTBytomuit Ha CoOpanuu,
[Tpencenarens 1110
MJIOY «L{PP- netckuii cag Nel13» (}% —~— Kupnunenko M.B.

Cexperapsb 3acenanus Cobpanust

MOV «LIPP- aetexnit cax Nel13» W Tyuna E.A.